
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cadegliano-Viconago. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Cadegliano-Viconago 

PROVINCIA DI VARESE 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE AREA ECONOMICA E TRIBUTI 
N.81 DEL 20/10/2021  

N. 220 DEL 20/10/2021 REG.GEN. 
 

OGGETTO: Impegno di spesa affidamento incarico comunincazioni telematiche 
cambio Sindaco enti INPS e INAIL.           

 
L’anno duemilaventuno del mese di ottobre del giorno venti nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE Area Economica e Tributi 

 

Richiamati: 

✓ l’atto di attribuzione della responsabilità dei servizi facenti capo all’area 

Contabilità/Tributi ai sensi dell’art. 50, comma 10, del TUEL; 

✓ il Bilancio Armonizzato 2021/2023 debitamente approvato con deliberazione del consiglio 

comunale n. 7 dell’11/05/2021; 
 

Dato atto che in data 03 e 04 ottobre  2021 si sono tenute c/o il Comune di Cadegliano Viconago le 

elezioni amministrative e che il risultato delle stesse ha portato all’elezione di un nuovo Sindaco; 

 

Considerato che si rende necessario, alla luce di quanto sopra esposto, comunicare all’INPS e 

all’INAIL , i dati del nuovo Sindaco onde apportare le dovute variazioni previste da Legge; 

 

Considerato che la Ditta Alma S.p.A. - Servizi Enti Pubblici di Villanova Mondovi è incaricata di gestire   

l’elaborazione degli stipendi per l’anno 2021; 

 

Stabilito pertanto di richiedere a detta società preventivo per il servizio di comunicazione dati nuovo 

sindaco all’INAIL e all’INPS; 

 

Richiamato l’art.1, comma 450 della legge 296/2006 per il quale le amministrazioni, per gli acquisti di 

beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo 

articolo 328 (comma così modificato dall'art. 7, comma 2, legge n. 94 del 2012, poi dall'art. 22, comma 8, 

legge n. 114 del 2014); 

 

Richiamato l’art. 28 della Legge di stabilità 2016 e più precisamente il comma 7, che punta a 

velocizzare gli acquisti al di sotto di una certa soglia anche per i piccoli comuni. A tal fine, modifica 

l’articolo 23-ter, comma 3, del decreto-legge n. 90/2014, che autorizza i comuni con popolazione superiore 

a 10.000 abitanti a procedere autonomamente per gli acquisti di valore inferiore a 40.000 euro. La norma 

in esame estende tale franchigia a tutti i comuni, e dunque anche a quelli con meno di 10.000 abitanti; 

 

Richiamato l’art. 1, comma 130, della Legge 30/12/2018, n. 145, che ha modificato l’art. 1, comma 450 

della Legge 27/12/2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, 

da €. 1.000,00 a €. 5.000,00.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cadegliano-Viconago. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Vista la proposta economica della soc. ALMA per il servizio di cui sopra, pari ad euro 75,00 oltre IVA 

di legge; 

 

 Ritenuto utile e conveniente per questo Ente affidare il servizio di il servizio di comunicazione dati 

nuovo sindaco all’INAIL e all’INPS alla Ditta Alma S.p.A. – Servizi Enti Pubblici di Villanova Mondovì; 

 

Stabilito quindi di procedere all’affidamento DIRETTO del servizio in oggetto come previsto 

dall’art. 1, comma 130, Legge 30/12/2018, n. 145; 

 

Dato atto che l’affidamento di cui sopra è finanziato con fondi propri di bilancio; 
 

Dato atto altresì che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 

136/2010, è stato acquisito, presso A.N.A.C l’Autorità Nazionale Anticorruzione, il seguente Codice 

SMART CIG: Z9933864FA; 

 

Considerato che la società Alma S.p.A. - Servizi Enti Pubblici di Villanova Mondovì (CN), avente 

P.I.: 00572290047, risulta regolare con le norme in materia di contributi previdenziali ed 

assistenziali, come da DURC del 09/10/2021; 

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

 

per le motivazioni in premessa espresse che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1) di procedere mediante affidamento diretto per i servizi di cui all’oggetto di importo inferiore a € 

5.000,00 ai sensi dell’art. 1, comma 130, della Legge 30/12/2018, n, 145 e linee guida A.N.A.C.; 
 

2) di dare atto che il servizio di comunicazione dati nuovo sindaco all’INAIL e all’INPS verrà 

effettuato dalla società ALMA Servizi spa; 

 

3) di impegnare, per il servizio di cui sopra, la spesa presunta di euro 91,50 al capitolo 110/99 del 

Bilancio Armonizzato 2021/2023 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

4) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della relativa spesa, del 

Funzionario Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del TUEL 

di cui al D.Lgs.267/2000; 
 

5) di dare atto che i pagamenti derivanti dall’impegno di spesa assunto con il presente 

provvedimento avverranno a seguito della presentazione di fattura elettronica previa 

apposizione del visto di regolarità da parte del responsabile dell’ufficio all’ufficio 

ragioneria; 

 

6) Di provvedere alla pubblicazione della presente all'Albo Pretorio Comunale on line per 15 

gg. naturali e consecutivi. 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to:Bino Alessandra 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cadegliano-Viconago. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cadegliano-Viconago. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il funzionario incaricato 

 
  

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N°      

 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 20/10/2021 al 04/11/2021. 

 
 
CADEGLIANO VICONAGO, lì 20/10/2021 
 

 
Il funzionario incaricato 

F.to:  
 

 


